
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

SERVIZIO TECNICO  

DETERMINAZIONE N. 353 DEL 24/07/2013

Oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLE AREE A VERDE PUBBLICO 
COMUNALI 2013. SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS AZALEA DI LISSONE 
(MB). CIG X84098A5D8. APPROVAZIONE CONTABILITA' SAL 1 E LIQUIDAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 29.06.2012 , esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2012 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile, con proroga nel 
corso del 2013 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come da deliberazione di G.C. n. 1 del 
07.01.2013;

RICHIAMATA la determinazione propria n. 206 del 18.04.2013 con la quale veniva:
-- approvato il Capitolato d'Oneri ed il D.U.V.R.I., lo schema di convenzione, 

l'elenco delle aree a verde pubblico/Computo Metrico Estimativo, che 
prevedono, oltre alla descrizione del servizio un valore dello stesso pari a € 
35.473,36 oltre IVA 21%;

-- affidato il servizio di manutenzione delle aree a verde pubblico comunali alla 
Cooperativa Sociale Onlus Azalea di Lissone (MB) per l'anno 2013;

-- impegnato l'importo di € 35.473,36 oltre IVA 21% per un totale di € 
42.922,76 con imputazione al cap. 1350.8 (cod. SIOPE 1313) int. 
1.09.06.03.00 del bilancio 2013;

RICHIAMATA la Convenzione/Contratto, per il servizio citato, stipulata ai sensi dell'art. 1, c. 1, lett. 
b) della legge 381/2001 e ss.mm.ii. e sottoscritta in data 17.07.2013, Rep. C.le n. 357;

--
RICHIAMATO infine l'art. 5 della Convenzione /Contratto citato;

VISTA la documentazione contabile composta da:
1.1. computo metrico;
2.2. certificato di avanzamento lavori;
3.3. certificato di pagamento alla rata n. 1 per un imponibile di € 14.814,78 (oltre IVA 21%) per 

un importo totale di € 17.836,26;

APPURATO che il Servizio è stato regolarmente eseguito come si evince dal Certificato di 



Avanzamento dei Lavori e relativa contabilità, allegati in copia alla presente quale parte integrante 
e sostanziale;

VISTI gli artt. 107, 184, 151 c. 4 del D.Lgs. 18.08.00 n. 267;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136 in merito 
all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTO il Bilancio 2013 in fase di approvazione;

VISTI:
-- il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. ;
-- il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.;
-- il D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. ;

IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 32 del 06.12.2012 in qualità di Responsabile del 
Servizio Tecnico, ai sensi dell'art. 109, c. 2 , D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1)1) DI DARE ATTO che, il Servizio e le lavorazioni di che trattasi sono state regolarmente 
eseguite, giusto il Certificato Ultimazione Prestazioni e relativa contabilità, allegati in copia alla 
presente quale parte integrante e sostanziale;

2)2) DI LIQUIDARE l'importo complessivo di € 17.836,26 per il servizio in oggetto e citato al punto 
1) e comprensivo di I.V.A. 21% a favore della Società Cooperativa Sociale Onlus di Lissone 
(MB);

3)3) DI CONFERMARE l'imputazione della suddetta spesa al Cap. 1350.08 imp. 222.00 (cod. 
SIOPE 1313) int. 1.09.06.03.00 del bilancio 2013 in fase di approvazione;

4)4) DI DISPORRE la trasmissione della presente Determinazione al Servizio Finanziario per la 
successiva liquidazione alla Società Cooperativa Sociale Onlus Azalea di Lissone (MB) con 
allegato i seguenti documenti:

-- Copia del Certificato Avanzamento Lavori, certificato al Sal n. 1, computo estimativo.
                                                                           

Il Responsabile Servizio Tecnico
                                                                                            arch. Alberto Gaiani


